vestris et ecclesie Amalfitane nos prò parte de pred. monaste-

rio in commutatione dedimus ordinare frugiare et facere exin-

de omnia que vobis et successoribus vestris de pred. Amal-

fitana ecclesia placuerit sine omni nostra et de nostris po-

steris successoribus contrarietate vel amaricatione. set nos et

nostri posteri successores de pred. monasterio vobis et succes-

soribus vestris etAmalfitane ecclesie hoc totum predictum quod
in commutatione dedimus defendere et excalumpniare debea-

mus ab omnibus hominibus sine omni vestra et de vestris suc-

cessoribus dampnietate vel amaricatione imperpetuum. Pro qui-

bus at vicem dedistis et commutastis atque tradidistis prò parte

de pred. Amalfitana ecclesia nobis et successoribus nostris et

in pred. monasterio Positani idest plenariam et integram totam
ecclesiam beati Petri apostoli que constructa et dedicata est in

Laurito. sicut est cum cellis et sepulturis cum vineis et casta-

nietis terris silvis campis domesticis et salvaticis in montibus
et in planis ubicumque exinde paruerit vel inventa dederit. cum
vice de viis suis et omnibus infra se habentibus et pertinen-

tibus. que fuit proprietas de pred. vestro archiepiscopatu Amal-

fie. et quantum in pertinentia Lauriti ecclesia Amalfitana habuit

ita quod in suprascripto Laurito aliquid vobis vel ecclesie Amal-

fitane non remansit. set totum et inclitum et absque omni mi-

nuitate commutastis dedistis et tradidistis nobis et successoribus

nostris et in pred. monasterio. preterquam si presbiter quem
at serviendum in ipsa ecclesia statuerimus contra ordines suos

deliquerit a vobis seu vestris successoribus de ipso crimine

iudicetur. et totas ipsas chartulas quas exinde habuistis dedi-

stis nobis illas. et si alie chartule exinde invente fuerint vos et

successores vestri sub nostra et de nostris successoribus pote-

state mittere illas debeatis. In ea enim iterum videìicet ratione

ut ab odierna die et imperpetuis temporibus nos et successo-

res nostri de pred. monasterio licentiam et potestatem habea-

mus de pred. ecclesia et de omnibus sibi pertinentibus et de
quantum in ss. loco Lauriti ss. vestra ecclesia Amalfitana habuit

et tenuit ordinare et facere quicquid in pred. monasterio opus
et necessarium fuerit usque in sempiternum sine omni vestra

et de vestris successoribus contrarietate vel amaricatione. et
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vos et vestri posteri successores de pred. Amalfitana ecclesia

illud defendere et excalumpniare debeatis omni tempore in pred.

monasterio ab omnibus hominibus sine omni dampnietate de

pred. monasterio imperpetuum. Quicumque vero de nobis et

vobis hanc nostram ss. commutationem rumpere vel extornare

voluerit componat pars infidelis at partem que firma steterit

auri solidos centum regales. et hec chartula nostre commuta-
tionis firma et stabilis sicut superius legitur permaneat imper-

petuum. Et reclaramus quia hoc totum suprascriptum quod nos

pred. Henricus abbas prò parte de pred. monasterio vobis et

successoribus vestris et in pred. Amalfitana ecclesia in commu-
tatione dedimus fecimus illud atque commutavimus per con-

sensum et voluntatem totius conventus de pred. monasterio.

t lohannes (1) index t. e.

7 Riccardus index t. e.

[f] Sergius f. qd. doni. Mauri Gattu[lij t. [e.]

f Ego Fortunatus diaconus et curialis f. qd. Petri scripsi.

CXCV.

1177 — Guglielmo re a. 11— ind. X— 5 marzo — Amalfi.

Rogata f.
doni. lohannis preso, de Anna et rei. Mauri f.

qd. Ursi Garofali (V), anche in nome del fiiglio minorenne

Marino, vende a dom. lohanni f. Constantini . . . . ed a

sua moglie Carafilia f. qd. dom. Ursi Mosca, un castagneto di

121 pergule, sito in Furcella, per 12 once di tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfi, ant. fondo, n. 8—Orig.—Taglio trapezoidale: alt. 65X '^5 ll2;

rigata: molto corrosa lungo il marg. destro — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagfesimo septi]-

mo. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus [CapueJ. undecimo anno regni

eius Amalfi, die quinta mensis martii ind. decima A[malfi. Cerj-

tum est me Rogata f. dom. lohannis presb. de Anna et relieta

(1, La firma lohannes è espressa in un monogramma caricato sul segno di

croce.

1177 DI AMALFI 367

Mauri f. qd. Ursi Garof[ali (?) et ego] istud quindenio prò parte de

Marino filio meo qui est modo sine etate, a presenti die [prum]-

tissima Yoluntate venundedimus et tradidimus vobis doni. lo-

hanni f. Const[antini] .... et dom. Carafilia f. qd. dom. Ursi Mo-

sca, qui sitis ambo iugalis. idest plenarium et [integrum] totum

ipsum castanietum qui sunt per numerum pergule centum vi-

ginti una. iuste per men[suriam] hab[et] in Furcella positum.

sicut est plenum et vacuum cum omnia sibi infra se haben[ti-

bus et pertinentibus. quod] michi obbenit a parte de ss. viro

meo. et at ss. viro meo iterum obbenit per chartulam compar[a-

tionis. quod venunjdedit Stefanus f. qd. Mansonis Reiola. et at

iilis iterum obvenit ex parentorum [suorum] quam et per char-

tulam merse quando partierunt cum lohanne fratri suo. quod
nobis mostrare debet sicut continet ipsa chartula iamdicta no-

stre comparationis. et si alia qualibetcumque chartula exinde

inventa fuerit per qualibetcumque tempore nos et nostri here-

des mittere illa debeamus subtus vobis et vestris lieredibus sine

vestra damnietate vel amaricatione. Nam vero reclaramus vo-

bis exinde ipse finis seu pertinentiis de toto plenario ipso pred.

castanieto nostro quod vobis modo venundedimus et tradì [di-

mus] qualiter et quomodo illos vos et vestri heredes habere

et possidere seu do[mina]re et frudiare debeatis. a supra nam-
que ponitur continet fini finem causa de [heredijbus Ravellen-

sis qualiter demostra per ipsis terminis qui sunt ibidem [po-

siti] inter vos et illis. de suptus itaque ponitur fini finem causa

de here[dibus .... Ro]gadio sicut exfinat per ipsi termi-

ni qui ibidem positi sunt. de uno vero [latere po]nitur a parte

occidentis descendet da caput per finem de ipso castanieto

qui [est de] heredes de pred. lohanne Reiola usque in caput de

ipsa vinca de pred. heredes de pred. lohanne qu[aliter] demo-
stra per ipsi termini qui sunt confinales positi inter vos et

illut. et iam [abinde] intraversa et vadet inda parte orientis

per caput de ipsa pred. vinea sua sic[ut] exfinat iterum per
ipsi termini qui ibidem positi sunt et revolvet et descendet in

iusum per ipsa pred. finem suam usque at finem causa de ipsi

ss. Rogadio qualiter demostra per ipsi terminis. et de alio la-

tere ponitur a parte orientis salet da pede per finem causa de
ipsis Azzaruli. et expedicata finem illorum continet iterum per
finem causa de pred. lohanne Reiola et expedicata iterum finem
eius salet per finem causa monasterii sancte Trinitatis de ipsa

Caba. qualiter exfinat ex omni parte ipsi ter[minis] qui ibidem
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confinales positi sunt. cum salva via sua ibidem ingrediendi et

eg[redi]endi. cum omnia causa que vobis et at vestris heredibus

opus et necessarium fuerit. [et si] quis inde viam per legem ha-

buerit non illam eis contretis. Unde nobis exin[de nichil] re-

mansit vel aliquid vobis exinde exceptuavimus quia plenarium

et integrum [totum] pred. castanietum nostrum qui sunt per nu-

merum pergule centum viginti una ius[te per menjsuria sicut

est plenum et vacuum qualiter ipse ss. finis concluditur cum
[omnibus] infra se habentibus et pertinentibus totum vobis illos

modo venundedimus et [tradidi]mus sine orani minuitate per

omnia at trasactum sicut superius legitur et nullam causam no-

bis exinde non remansit. Unde et in presenti exinde accepimus
a vobis plenariam nostrani sanationem idest uncie duodecim
tarenorum bonorum monete Sicilie sicut inter nos exinde bone
voluntatis convenit. quos de presente rendedimus ipsi solidi

centum quo[s da]re debuimus at Tauro genero meo f. Constan-

tini Scannapeco. et ipsum memor(atorium) quem ei [exin]de fe-

cimus dedimus vobis illuni capsatum. et ipso alio superfluum

rendedi prò ipso deb[ito quod] factum habuimus de ipso expen-

dio quod fecimus at ipsam defunctionem de ipso fili[o meo qui]

defunctus est in hoc presente anno in onini deliberatione et

in omni decisiti[one mo]do et semper totum inclitum et sine

onini minuitate siat in potestate vestra et [de vestris he]redi-

bus habendi fruendi possidendi vindendi donandi comutandi
et at fa[ciendumj et iudicandum exinde omnia quecumque vo-

lueritis sine omni nostra et de nostris hered[ibus] contrarietate

vel requesitione imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes

vobis et at vestris he[redi]bus illos totum antestare et defen-

sare atque vindicare debeamus o[mni tempore] ab omnibus
hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia
ut [superius] legitur non atimpleverimus componere promit-

timus nos et nostri heredes [vobis et at] vestris heredibus auri

solidos centum regales. et hec chartula nostre venditionis s[eu

tradi]tionis qualiter per omni ordine et ratione superius legitur

firma et stabilis [perma]nea imperpetuum.

f Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

t Sergius f. qd. dom. Mauri Gattula t. e.

j- Costantinus dom. Sergii Collogattu t. e.

t Ego Lupinus presb. et curialis f. qd. lohannis scripsi.
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CXCVl.

1177 — Guglielmo re a. 12 — ind. X — 2 luglio — Amalfi.

lesfridas f. Orsi Cacciarana, sua moglie Sica f. lohan-

nis f. Alfani Caccabellu e la loro figlia Gayta, anche in nome
degli altri figli minorenni, vendono a dom. Urso f. dom.

lohannìs f. qd. dom. Petri Castallomata, le loro terre in Pu-

gellula, per 6 once di tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfì, n. 15-2; arch. di S. Lor., n. 160 : arch. della SS. Trin,, n 628—
Orig. — Alt. 80X301x2; rigata e marginata, calligrafica, elegante — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratta regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et duodecimo anno regni

eius Amalfi, die secunda mensis iulii ind. decima Amalfi. Certi

sumus nos lesfridus f. Ursi Gacciaranu. et Sica ambo iugalis

filia lohannis f. Alfani Caccabellu. quam et nos Gajta. qui su-

mus genitores et filia et sumus prò vicibus uostris quam et prò
vice de totis ipsis aliis filis et [filijabus atque veris germanis
et germane nostre qui sunt sine hetate. et nos istud quinde-

niamus prò partibus illorum. a presenti die promtissiraa vo-

luntate venundedimus et tradidimus vobis dom. Urso f. dom.
lohannis f. qd. dom. Petri Castallomata. idest plenariam et in-

tegram totani ipsam hereditatem nostra et castanietum et silva

quantum etqualiter habemus undecumque vel quomodocumque
per quolibet ratione in Pugellula positum. qualiter et quomodo
sibi est totum insimul coniunctum et in uno teniente de finem

in finem de longitudinem et latitudinem plenum atque vacuum
cultum vel incultura domesticum et salvaticum. cum plenarie

tote ipse case et fabricis ibidem habentem seu et omnia cum
omnibus sibi infra se habentibus et pertinentibus. qui nobis

obbenit per chartulam traditionis da Theodonanda socera et

genitrice nostra relieta ss. lohannis soceri et genitori nostri,

et a ss. Theodonanda socera et genitrice nostra obbenit ipsum
pred. castanietum et vinca per chartulam comparationis da
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Johannes quod procreavit dom. Sergio index f. dom. Sergii f.

dom. Alderico f. dom. Sergii f. dom. Ursi Aurifice et da Theo-
donanda eius iugalis. et a illis iterum obbenit per chartulam
comparationis da ss. dom. Sergio indice genitori et socero il-

lorum. et a illum iterum obbenit ex parentorum suorum. et

ipsa pred. silva obbenit a ss. iugalibus soceris et genitoribus
nostris per chartulam traditionis atque donationis da dom.
Ytta f. ss. dom. Sergii iudicis et relieta dom. Pantaleonis f. dom.
Gregorii quam.et da dom. Gregorio filio suo. et ipsa pred. char-
tula nostre traditionis cum ambe ipse ss. due chartule compa-
rationis et cum ipsa merse cum quo illos totum partivit ss.

dom. Sergio una cum dom. Manso fratri suo f. ss. dom. Alde-

rico seu et cum tote ipse alie chartule quante et qualiter exinde
habuimus ibidem pertinentes dedimus et atsignavimus vobis

ille. et iterum fìrmamus vobis ut si alia qualibetcumque char-

tula exinde paruerit vel inventa dederit per aliquando tempore
qua ibidem pertinea nos et nostris heredes mittere illa debea-

mus subtus vobis et vestris heredibus sine vestra damnietate

vel amaricatione. Nani vero reclaramus vobis exinde ipsas fìnes

seu pertinentias de tota ss. causa quas vobis modo venunde-

dimus et tradidimus sicut superius legitur qualiter et quomodo
illos vos et vestri heredes habere et possidere seu dominare
et frudiare debeatis. a supra namque ponitur fini via puplica.

de subtus itaque ponitur iterum finis via puplica. de uno latere

ponitur a parte meridie qualiter venerit rectum da ipsum can-

tum de ipsa grocta Ranula usque a ipsa cruce quod signata est in

ipsum pistellum qui est a supra ipsa via puplica sic rectum

usque a ipsu cantum de ipsum murum de iuxta pred. via pu-

plica. et iam salet da ipsum cantum de pred. grocta rectum

de subtus ipsa ripa plenaria vestra usque a ipsa alia cruce

qui signata est in ipsum montem. et deinde dirizza et salet in

susu per finem causa quod modo habet Marino Lispolu illos

qui fuera de ipsi Dentici usque a ipsa alia cruce qui signata

est in ipsum montem de subtus ipsum murum. et iam da

pred. cruce intraversa et vadit a partem septemtrionis usque a

ipsum montem plenarium vestrum ubi est signata ipsa cruce.

et iam da pred. cruce salet rectum in susu usque a capud a

pred. via puplica. et de alio latere ponitur a parte septemtrionis

descendet da capud rectum per finem causa ecclesie sancte

Marie sicut demostra per ipsa crucem. et expedicata eius finem

descendet per finem vestra de illos quod ibidem de a[njtea
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habetis. et iam facit angulum per finem vestra inda partem

septemtrionis et iam abinde dirizza et descendit in iusus per

fìnem causa de lohannes de Fluro usque a pede a pred. via

puplica sicut demostra et exfina per ipsa alia cruce. Cum salve

vie sue ibidem ingrediendi et egrediendi cum omnia causa que

vobis et a vestris heredibus opus et necessarium fuerit. Unde
nobis exinde nichil remansit aut aliquid vobis exinde exceptua-

vimus. quia totum inclitum et sine omni minuitate quantum et

qualiter in toto ss. loco Pugellula habuimus vinea et casta-

nietum et silva et fabricis. sicut est totum insimul coniuctum
et in uno tenientem plenum atque vacuum cultum vel cul-

tura (sic) domesticum et salvaticum asperum et montuosura
seu et cum omnibus sibi infra se habentibus et pertinentibus

totum vobis illos modo venundedimus et tradidimus per omnia
at trasactum qualiter superius legitur. et taliter eos amodo et

semper vos et vestri heredes habere et possidere seu dominare
et frudiare debeatis sicut superius legitur et sicut per finis et

omni ordine et ratione continet ipse ss. chartule quas vobis

inde dedimus. et nulla causa nobis exinde in toto ss. loco Pu-

gellula non remansit. Unde et in presenti exinde accepimus a

vobis plenariam nostra sanationem idest uncie sex tarenorum
bonorum monete Sicilie sicut inter nobis bone voluntatis con-

venit in omne deliveratione et in omne decesitione. Ut amodo
et semper sia impotestate vestra et de vestris heredibus habendi

fruendipossidendi dominandi vindendi donandi et a faciendum
et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis sine omni
nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requisitione

imperpetuum. Insuper nos et nostris heredes illos totum ante-

stare et defensare seu vindicare et excalumniare debeamus
omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis

exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non atimpleve-

rimus componere vobis promittimus dupplo ss. pretio. et hec
chartula sit firma imperpetuum. Quod super disturbatum est

legitur. dei gratia regis.

t Sergius f. qd. dom. Mauri Gattula t. e.

t Mastalus dom. Tauri filius t. e.

f lohannes f. dom. Pantaleonis t. e.

t Maurus curialis f. dom. Leonis Ramarli scripsit hanc char-

tulam et confirmavit.
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CXCVII.

1177 — Guglielmo re a, 12 — ind. X — 27 luglio —
Amalfi.

Anna
f. dom. Mansonis Capuani, abbadessa del monast.

di S. Lorenza, concede ad medietatem (pastinato^ a Petro

f. qd. Dominici de LicarfdirìJ una vigna sita in pertinenza

di Lettere.

Perg. di Amalfi, n. 153 ; arch. di S. Lor., n. CLXI ; arch. della SS. Trìn.,

n. 1187 — Orig. — Alt. 33 X 20 li2 ; alquanto macchiata sul marg. destro — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo septi-

mo. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et duodecimo anno regni

eius Amalfi, die vicesima septima mensis iulii ind. decima Amal-

fi. Certum est me Anna domini gratia monacha et abbatissa mo-
nasterii puellarum beati Laiirentii christi martiris quod con-

structum et dedicatum est supra Amalfi et filia dom. Mansonis

Capuani, una cum cuncta congregatione ss. monasterii. a pre-

senti die promtissima voluntate dedimus et atsignavimus vobis

Petro f. qd. Dominici de Licar(do?) de pertinentia Litteris. idest

plenariam et integram totam ipsam vineam nostrani de pred. mo-

nasterio in pertinentia Litteris positum. qualiter sibi est totum

de longitudine et latitudine de canto in cantum et de fine in fì-

nem plenum atque vacuum cum omnia sibi infra se habentibus

et pertinentibus. et continet finis, a supra finis Benedicti Mustaz-

zo quod tenet a cartatico de pred. monasterio. quam et da pede

iterura per fìnem nostram quod tenet a car(tatico) heredes Ursi

Rapicane tiis vestris. de uno latere continet fini nostre illud

quod tenet Petro Petanzo. quam et de alio latere continet finis

de Urso de la Monacha et de nepotis sui. et per finem nostram

de illud quod tenet Leo Boe. cum salva via sua cum omnia
causa et omnia eius pertinentia. unde nichil vobis exinde ex-

ceptuavimus. In ea videlicet ratione ut amodo et semper vos

et vestri heredes filli filiorum vestrorum de generatione in gè-
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neratione usque in sempiternum descendente in unam perso-

nam(l) illos totum habeatis et teneatis a medietatem. et de pre-

sente toto ipso vacuo de pred. vinea scippetis et cultetis et pa-

stinetis et inpleatis eos de vitis de bono vindemio qualiter ipse

locus meruerit. et laboretis et armetis eos totum in altum a

pergule cum orani vestro expendio sicut necesse fuerit et ha-

beatis exinde de totum bonam curam et studium atque certa-

men seu vigilantia ut per bonos homines parea ut semper dica

tertius et quartus homo quia tota ipsa pred. hereditate nostra

de fine in fìnem bona est scippata cultata bitata et pastinata zap-

pata et putata et laborata et armata in altum a pergule sicut

meret et pertinet. et iam amodo et semper vinum et omnem
alium frugium quòdcumque ibidem Dominus dederit vel inde

exierit omni annue undecumque vel quomodocumque per qua-

libet ratione sine fraude et inganno atque malo ingenio dividere

illos totum debeatis nobiscum et cum nostre postere per me-

dietatem et perequaliter. nos et nostre postere exinde tollamus

inclitam ipsam medietatem nostram et vos et vestri heredes

exinde tollatis ipsa reliquam medietatem vestram ibidem in

pred. loco, vinum a palm(entum) et fructura per tempore suo.

et quando venitis a vindemiandum ipsa pred. hereditate nostra

tempore vindemie faciatis nobis scire. et vindemietis et pisetis

ipse uve et appizzolietis et labetis et stringatis nobis ipse

buctis nostre sicut necesse est cum cercli vestri et stuppa ve-

stram. et inbuctetis nobis in buctario nostro ibidem ipsa por-

(tionem) nostram de pred, vino, et nutricetis ipse monache
quas ibidem dirigimus a ipsa vindemia de pred. hereditate

cum omni vestro expendio sicut erit vestra possibilitate. et

detis nobis iterum ipso bibere per omne uno anno, et per
omnem (sic) duos annos faciatis nobis et a nostre postere u-

num servitium. Et si vos et vestri heredes bene illos non la-

boratis et cultatis et omnia qualiter superius legitur non atim.

pletis nobis nos et nostre postere potestatera habeamus vos

exinde vacuos iactare cum causa vestra movilia. et faciatis nobis

iustitiam sicut lex fuerit. Quod si vos et vestri heredes bene la-

borando et certando et omnia qualiter superius legitur bene at-

implendo nobis et nostre postere non habeamus potestatera vos

exinde comovere vel deiactare ncque nullam virtutem vel in-

(1) Le parole descendente in unam personam, come avverte lo stesso curiale,

sono interlineari.
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vasione vobis ibidem facere vel facere faciamus. set vindicemus

et defendamus illos vobis et vestris heredibus omni tempore ab

omnibus hominibus. Et qui de nobis et vobis aliquid de ipso

ss. placito et convenientia ut superius legitur minuare vel extor-

nare voluerit componat pars infidelis a partem que firma ste-

terit auri solidos triginta regales. et hec chartula sit firma im-

perpetuum. Quod inter virgulum et virgulum scriptum est le-

gitur. descendentem in unam personam.

7 Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

7 Johannes f. qd. doni. lohannis t. e.

7 Ego Lupinus presb. et curialis f. qd. lohannis scripsi.

CXGVIII.

1177 — Guglielmo re a. 12 — ind. XI — 28 dicembre —
Amalfi.

Dionisiiis, arcivescovo di Amalfi, concede ad laboran-

dum a Guilielnw f. qd. Petri Rapicane di Lettere, una vigna

del monast. di S. Quirico, sita in Casale.

Perg. di Amalfi, n. 154; arch. di S. M. di Font., n. 279: ardi, della SS. Trin.,

n. 786 — Orig. — Alt. 40 1^2 X largh. mass. 14: tagliato 1' ang. inf. destro; al-

quanto deleta e corrosa in alcune parti del lato destro — R'p. in parte dal

Camei'.a, II, p. ti69.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et duodecimo anno regni

eius Amalfi, die vicesima octaba mensis decembris ind. unde-

cima Amalfi. Nos quidem Dionisius divina favente clementia

humilis Amalfìtanorum archiepiscopus. a presenti die promtis-

sima voluntate dedimus et atsignavimus a laborandum vobis

Guilielmo f. qd. Petri Rapicane de castello Licteris. idest unam
petiam de vinea pofsita i]n Casole pertinentia ss. castelli Lic-

teris. que est proprietas nostri monasterii sancti Quirici situm

supra Atrano. quod in demanio nostri archiepiscopatus esse

videtur. Et reclaramus vobis exinde ipsas fines. a supra fine

causa de heredibus Ursonis Rapicane de Theodonanda. a suptus
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fine media lama, de uno latere finis causa de pred. monasterio
quod labora Urso Rapicane qui dicitur Mariconda. de alio autem
latere fine causa de heredibus vestris de te ss. Guilielrao quod
genuistis in Maiorina anteriore uxori tua. cum vice de viis suis

et omnia infra se ìiabentibus et pertinentibus. unde nichil vobis
exinde exeptuavimus. set totum inclitum et sine minuitate vobis
illud modo dedimus et ats[ignjaviraus a laborandum. In ea enim
ratione ut amodo et semper vos et vestri heredes filii filiorum

vestrorum de generatione in generatione illud habeatis et te-

neatis a medietatem cum ss. monasterio. et de presentem in-

cipiatis illud totum cultare et zappare et propaginare de vitis

bone vindemie. et laborare et armare in altum in pergule sive

in palos qualiter ipse locus meruerit. ut semper dica tertius

et quartus homo quia tota ipsa pred. causa de fine in fine bona
est cultata et zappata et propaginata et laborata et armata sicut

meret et pertinet. et iam amodo et semper vinum et omne alium

frugium quodcumque ibidem Dominus dederit dividere illos

debeatis cum ipsis rectoribus de pred. monasterio per medie'-

tatem. et ipsi rectores de pred. monasterio exinde tollant me-

dietatem et vos et vestri heredes exinde tollatis ipsam aliam

reliquam medietatem ibidem in ss. loco, vinum at palmentum
et fructura et omne alium frugium per tempore suo. et quando
venitis at vindemiare faciatis eos scire at ipsi rectores de pred.

monasterio et vindemietis et pisetis et atpizuletis at eos ipsas

uvas. et detis at eos exinde medietatem qualiter superius le-

gitur. et detis at eos ipsum bibere sicut consuetudo est ipsius

terre. Et si vos et vestri heredes bene eos non laboratis et

cultatis et omnia ut superius legitur at ipsi rectores de pred.

monasterio non atimpleveritis licentiam et potestatem habea-

mus sive nos vel ipsi rectores de pred. monasterio vos exinde

vacuos iactare cum causis vestris mobilibus et faciatis nobis

iustitia sicut lex fuerit. Quod si vos et vestri heredes bene eos

laborando et cultando et omnia ut superius legitur at ipsi rec-

tores de pred. monasterio bene atimplendo non habeamus po-

testatem vos exinde commovere vel deiactare ncque nullam

virtutem vobis ibidem non faciamus ncque facere faciamus. set

vindicemus vobis eos ab omnibus hominibus. et omni tempore

vos et vestri heredes debeatis eos laborare qualiter superius

legitur cum omni vestro expendio. Et qui de nobis et vobis

aliquid de pred. placito et convenientia minuare vel extornare

voluerit componat pars infidelis at [partem] que firma steterit
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auri solidos trigiiita regales. et hec chartula sit [firma] imper-

petuum.

7 Ego Dionisius humilis Amalfit(anorum) archiepiscopus.

7 Leo diaconus et primicerius ancorarius t. e.

7 Sergius diaconus Sfisinatus (1^ t. e.

f Urso presb. et sacrista t. e.

f Ego Fortunatus diaconus et curialis f. qd. Petri scripsi.

CXCIX.

1178 — Guglielmo re a. 13 — ind. XII — novembre —
(Lettere).

Leo f.
qd. lohanne Rapicane e sua moglie Mensana ven-

dono a lohanne f.
qd. Ursi da la Turina, di Scala, una per-

gala di vigna sita ad Casole, per 17 tari d' oro di Amalfi.

Perg. di Amalti, n. 155 : arch. di S. M. di Font., n. 280; arch. della SS. Trin,,

n. 142 — Orig. — Alt. 44X18; taglio all'aiig. inf. destro; molto macchiata e de-

leta nella parte destra — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius [millesimo centesimo] septuagesimo hocta-

vo. et tertio decimo anno regni [domini nostri Gui]lielmi Sicilie

et Italie gloriosissimi regis. mense nov[embris duo]decime indi-

tionis. Certi sumus nos Leo f. qd. lohanne Rapic[ane] et Mensana
iugalia, a presenti etenim die proratissima voluntate venunde-

dimus et tradidimus vobis lohanne f. [qd. Ursi (2) da] la Turi-

na de civitate Scala et modo est manentes de [ca]stello Licteris.

idest una pergula de ipsa vinca mea qui est posi[ta] ubi dicitur

ad Casole pertinentia ss. castelli, et dicimus vobis ex[in]de ipse

finis, da supra et de uno latus fini mea. de subtus fini Via pu-

plica. de alio autem latere fini ipsa caramera vestra. et [dedimusj

vobis illut cum via sua et omnia sua pertinentiam. unde vobis

exin[de] nichil except(uavimus). Pro eo vero quod de presentem

recepimus nos exinde a vos inclita nostra sanatione idest auri

(1 II Camera. '1. c.< riporta: Sirrentinus, maio realtà non si leggono che le

lettere sfi sormontate da due trattolini di abbreviazione, le quali fanno piut-

tosto pensare al cognome abbastanza comune Sfisinatus.

(2 V. docum. CCIV.
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tari decem et septem monete Amal[fi] sicut inter nobis convenit.

et potestatem abeatis ibidem [fabricare et asjcendere in altum
quantum volueritis et potueritis in omnem deli[be]rationem et

decesitionem. ut amodo et semper sint illut in potes[tate ve-

stra] et de vestris heredibus quod exinde facere et indicare vo-

lueri[tis sine nostra] et de nostris heredibus contrarietatera vel

requesitionem imperpetuum. [Insuper nos et nostri] heredes

vobis vestrisque heredibus illut antestare et defensare [promit-

timus] ab omnibus ominibus. quod si minime vobis exinde fece-

rimus componere promittimus nos et nostris heredes vobis ve-

strisque heredibus duplo ss. pretio. et [hec chartula] sit firma

imperpetuum. xMemo.ramus quia ss. terra taliter venfundedimus]

ad te pred. lohanne qualiter ad dom. Mobilia uxori tua [per ss.

sanati]one et obligata pena.

7 Ego Taligrimus diaconus t. s.

f Ego Stephanus presb. f. Ioanni de Pulcharo t. s.

f Ego Sergius presb. Bernardi da Pluppitu filius t. s.

f Ego Guilielmus scribam qd. dom. Truppoaldi iudicis filius

scripsi.

ce.

1179 — Guglielmo re a. 14 — ind. XII — 10 maggio —
Amalfi.

Sergius
f. dom. Leonis f. dom. lohannìs Rascica f. dom.

Leonis f. dom. lohannis f. qd. dom. Leonis dona prò anima
alla eh. di S. Michele Arcangelo che si erige in Pigellala,

at Ortello, nelle mani del patrono Urso f. dom. lohannis Ca-

stallomata, una apothega terranea in Amalfi.

Perg. di Amalfi, n. 156; arch. di S. Lor., n. 163; arch. della SS. Trin., n. 653—
Orig. — Alt. 45X26; taglio all' ang. inf. sin.; macchiata e deleta in una parte

in basso; calligrafica— Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo nono,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et quarto decimo anno regni

eius Amalfi, die decima mensis madii ind. duodecima Amalfi.
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Certuni est me Sergius f. doni. Leonis f. doni. lohannis Rascica

f. doni. Leonis f. doni. lohannis f. qd. doni. Leonis. a presenti

die promptissima voluntatc atque prò salute et remedio atque

medela anime mee et parentum meorum tradere seu donare

atque offerire visus sum in ecclesia beatissimi iMichahelis ar-

changeli que incepta iam est at fabricandum et construendum
in Pigellula loco nominato at Ortello. quam et in manibus et

in potestate de te Urso f. dom. lohannis Castallomata qui es

patronus et dominator atque rector et gubernator ipsius ss. ec-

c4esie. idest plenariam et integram totani ipsaiii apothega no-

stra fabrita terranea quam habemus hic in plano Amalfi posita

prope ipsa porta da la Sandala et iuxta ipsa porta que dice-

batur Flaianella et a supra ipsa aquaria de ipso flubio et a sub-

tus ipsa apothega que est de ecclesia sancti lohannis de Supra

muro, iam qualiter et quomodo sibi est tota ipsa ss. apothega fa-

bricata et ordinata de canto in cantuni de fine in fine de longi-

tudine et latitudine atque altitudine, cum regie et fenestre et

omnia hedificia et pertinentia sua. que michi obbenit per char-

tulani comparationis da dom. Theodonanda f. dom. Petronis f.

qd. doni, Muski Faba et rei. dom. Mauri f. dom. Leonis Rama
rii. et ipsa pred. chartula comparationis quam et cum tote ipse

alie chartule quante et qualiter exinde habuiraus dedimus et

atsignavimus ille at te pred. Urso in ss. ecclesia, et firmamus
vobis ut si per aliquando tempore alia chartula exinde paruerit

vel inventa dederit que in pred. apothega pertinea tunc nos

et heredes nostri mittere illas debeamus subtus vobis et at ve-

stri posteris de pred. ecclesia sine vestra dampnietate vel ama-

ricatione. Unde reclaramus vobis exinde ipse finis, a parte vero

orientis parietem communalem habeatis cum ipsa alia apothega

terranea que est iterum de pred. ecclesia sancti lohannis. a

parte namque occidentis parietem communalem habeatis cum
ipsa apothega que fuera de heredibus lohannis f. Maria qui

dicitur Grassa, quod comparavit da heredibus dom. Gonstantini

Ramarli, a parte quoque septeratrionis parietem liberum ha-

beatis et exinde regia et via. et a parte itaque meridie iterura

parietem liberum habeatis et exinde fenestra et necessaria et

pingium. cum salva via sua ibidem ingrediendi et egrediendi.

cum omnia causa que vobis et at vestris posteris de pred. ec-

clesia opus et necessarium fuerit. Unde nobis exinde nichil re-

mansit aut aliquid vobis exinde exceptuavimus. quia totum in-

clitum et sine omni minuitate quantum et qualiter exinde ha-
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buimus per ipsa continentia de pred. chartule nostre compa-
rationis sicut superius legitur illos dedimus et tradidimus seu

offersimus in ss. ecclesia et in manibus et in potestate de te

pred. Urso. In ea enim ratione ut amodo et semper sit prò-

prium liberum et absolutum de ss. ecclesia et rectorum eius

at tenendum et dominandum atque frudiandum illam et at

faciendum et ordinandum de illa omnia quecumque voluerit

sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate vel ama-

ricatione imperpetuum. Verumptamen neque vos pred. Urso

ncque vestris posteri sucessores de pred. ecclesia nec nullus

homo prò parte ipsius ss. ecclesie non babeatis licentiam vel

potestatem ipsam pred. apothega tollere vel substrahere de pred.

ecclesia neque vindere vel alienare seu cambiare aut in pignus

ponere per nulla inventa occasione imperpetuum. set omni tem-

pore manca in potestate de pred. ecclesia et rectorum eius

usque in sempiternum. et amodo et semper ipsi rectores et of-

ficiatores de pred. ecclesia debeant exinde facere michi in me-

dio mense ianuario unam vigilia et celebrare unam raissa cum
congruis orationibus. et unam alia vigiliam et aliam una mis-

sam cum orationibus in medio mense september per omnem
unum annum usque in sempiternum absque omni occasione et

contrarietate. videlicet dum vixero prò incolumitate et prospe-

ritate corporis et remedio peccatorum. et post meum obitum
prò salute et medela atque remedio anime mee usque in sem-

piternum. Et nos et nostri heredes vindicemus et defendamus

eos in ss. ecclesia omni tempore ab omnibus hominibus in ss.

ratione qualiter superius legitur. Quod si aliquis contra hanc
chartulam venire presumpserit vel in aliquo minuare vel extor-

nare voluerit illa persona habea anathema et maledictione a

patre et Alio et spiritui sancto et parte habea cum Inda tra-

ditore domini nostri lesu christi. insuper componat vobis ve-

strisque [posteris successores] auri solidos centum regales. et

hec chartula qualiter superius legitur firma et stabilis [perma-

neat imperpetuum.] Quod super disturbatum est legitur. est me.

f lohannes f. dom. Pantaleonis. t. e.

f Pandolfus f. dom. Muski t. e.

f Mauro f. dom. lohanni f. dom. Mansonis t. e.

t Ego [Forjtunatus diaconus et curialis f. qd. Petri scripsi.
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CCI.

1179 - Guglielmo re a. 14 — ind. XIII — novembre —
(Salerno).

Romoaldus arcivescovo di Salerno
,
presente Accardo

giudice di Olevano, ed assistito da Musco abbate, da Gual-

tiero suo camerario, da Pietro de Camera suo siniscalco e

da altri , conferma a Thomasiiis fabricator f. Guidonis ed

ai suoi figli Bonifacio, Giovanni e Giacomo, il possesso di

alcune terre in Olevano, in luogo detto Galano.

Perg. (ìi Amalfi, n. lD7;arch. di S. Lorenzo, n. 104(1); arch. della SS. Trin.,

n. 309 — Orig, — Scritta in largo : alt. 3») X "^ ' alquanto macchiata e corrosa al

marg. destro — Scrittura longobarda salernitana elegante— Inedita.

A tergo, in scrittura gotica . si legge : « Carta (de) carte que fuit Tafure

in Olibano in loco Galani et modo est nìonasterii sancti Laurentii de Awalfia ».

f In nomine domini nostri lesu christi. anno ab incarna-

tione eius millesimo centesimo septuagesimo nono, et quar-

todecimo anno regni domini nostri Guilielmi Sicilie et Italie

gloriosissimi regis. et vicesimo quinto anno pontificatus do-

mini nostri Romoaldi dei gratia viri valde venerabilis secundi

salernitani archiepiscopi, mense novembris ind. tertiadecima.

Dum in presentia ss. domini nostri Romoaldi dei gratia sa-

lernitani archiepiscopi essem ego Accardus index divani, resi-

dentibus ibidem abbate Musco. Gualterio eiusdem domini ca-

merario. Petro de Camera suo senescalco. Clario et aliis probis

idoneis hominibus. Thomasius fabricator f. qd. Guidonis simul

cum filiis suis Bonifacio lohanne adque lacobo. ad pedes ss. do-

mini provolutus umiliter misericordiam ipsi domino exigebat

quatinus amore Dei omnipotentis et anime patris et matris eius

donaret adque concederet eis totum et integrum dominium
suum quod habere videtur in una pectia de terra cum vinca

aliisque arboribus quam ipse Thomasius simul cum ss. filiis

(1) Manca a tergo della perg. il num. di S. Lorenzo . ma il documento è

trascritto col num. 164 nel Cod. Perris.
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suis pastinaverat loco Oìivani ubi proprie Gaianus dicitur. et

de una alia pectia de terra in eodem loco Gaiani quam habere

videtur super domum suam fabricatam in qua residens est. Nec
non et omnes circumastantes pariter cum filiis suis supliciter

rogavit ut ipsi prò se et filiis suis pred. domino preces eorum
effunderent. qui omnes prò eo pred. dominum nostrum ut pe-

titioni et voluntati ipsius Thomasii et ss. filiorum eius satisfa-

ceret devote et diutissime deprecati sunt. Dominus itaque no-

ster ss. Archiepiscopus sua solita benignitate et gratia qui co'ddie

non solum suos fideles sibi elegit conservare inmo premiis et

benefìciis de infìdelibus fideles et de inimicis amicos efficere.

congnita iegalite (sic) ss. Thomasii et filiorum suorum prò bono
et utili servitio quod ipsi domino nostro et ecclesie Archiepi-

scopatus salernitani cotidie fecit. et auditis precibus omnium
circumastantium prò eodem Thomasio et filiis suis fusis. con-

cessit dedit adque ad semper habendum confirmavit ipsi Tho-

masio et ss. filiis suis etheredibus eorum omnium in perpetuum
integrum suum dominium et quicquit iuris habere videtur in

eadem pred. terra cum vinea quam sicut dictum est ipse Tho-

masius et filii eius pastinaverant in pred. loco Gaiani. que est

per hos fines et men(suras) insto passu hominis men(surata).

ab oriente fine rerum heredura qd. Palalarmi quas tenent ab

Archiepiscopatu salernitano cum medietate viepuplice que vadit

ad sanctam Mariam que dicitur Meloniana sunt passus quattuor-

decim minus pedes duo. a septemtrione fine terra et vinea

aliorum sunt passus per mediam sepem men(suratos) triginta

duo et pedes duo. et revolvit quasi in orientem sicut media sepis

discernit insta vineam Guilielmi f. qd. Petri de Sanobeni sunt

passus decem et octo. item a septemtrione fine lohannis de

Laulecta f. Ursonis de Laulecta sunt passus tredecim. et revolvit

aliquantulum fine ipsius Thomasii et filiorum eius sunt passus

viginti quinque et medium, ab occidente fine Petri Padulensis

et fratrum eius sunt passus triginta duo. cum medietate ss. vie

puplice. item a meridie fine ipsa via puplica sunt passus sexa-

ginta octo et pes unus. et coniungitur cum priori fine. Similiter

concessit donavit adque ad semper habendum confirmavit ipsi

Thomasio et ss. filiis suis integrum suum dominium et quicquit

iuris habere videtur ss. dominus noster archiepiscopus in unam
aliam pectiolam de terra ss. vacua in ss. loco Gaiani iusta do-

mum ipsius Thomasii. que est per hos fines et mensuras insto

passu hominis mensurata. ab oriente fine Archiepiscopii sunt
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passus undecim minus pes et pianta, a septemtrione fine via

puplica sunt passus decem et pes [unus]. ab occidente fine alio-

rum et via vicinalis sunt passus undecim minus pes unus et

medius. a meridie fine domus ipsius Thomasii sunt passus octo

et palmi quattuor. et coniungitur cum priori fine. Cum omnibus
que intro ipsas terras sunt cuntisque suis pertinentiis et vice

de viis suis. et cum tote iure nostro Archiepiscopatui pertinente.

Ea ratione ipsi ss. Th[oma]sio et filiis suis et heredibus eorum
omnium ss. dominus noster Archiepiscopus donavit concessit

adque ad semper habendura confirmavit ss. terras quatinus ne-

que a ss. domino nostro Archiepiscopo neque a suis successo-

ribus de ss. terra cum vinea et alia vacua qualiter superius le-

gitur ipse Thomasius et filli sui et heredes eorum omnium ha-

beant aliquam contrarietatem requisitionem vel molestiam. set

inperpetuum ipsas terras tam ipse Thomasius quam et filli eius

et heredes eorum omnium prout superius scriptum est habeant

possideant et dorainentur et faciant ex eis iure hereditario

omnia que voluerint. Et ne inposterum aliquo tempore adversus

ipsum eundem Thomasium et filios suos et heredes eorum om-

nium aliqua possit oriri actio unde anime ss. domini nostri

Archiepiscopi salus inpediretur ad perpetuam ipsius Thomasii

et lìliorum suorum et heredum omnium eorum defensionem

michi ss. Accardo ludici hanc cartulam per manus Petri mei
notarli scribere et mea propria manu subsignari precepit. Cuius

precepto et vol[un]tati ego Accardus index satisfacere ut meo
domino cupiens taliter tibi prefato Petro not. scribere precepi

et signo crucis nostre auctoritatls subscribendo corroboravi.

7 Ego q. s. Accardus index.
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CGIL

1179 — Guglielmo re a. 14 — ind. XIII - 10 dicem-

bre — Atrani.

Urso f. Sergii da Lapora rende a dom. Leoni f. qd. dom.

Sangilii de civitate Sirrento^ abbate del monast. dei SS. Qui-

rico e Giulitta, il possesso delle terre site in Tramonti, a

Ballano , che suo padre Sergio insieme al di lui fratello

Giovanni, aveva prese ad incartatum da quel monastero.

Perg. di Amalfi, n. l'b; ardi, di S. M. di Font., n. 282; arch. della SS. Trin.,

n. 143 — Orig. — Taglio irregolare al marg. inf. : alt. 24 X 20 ; corrosa al marg.
sin, in alto — Inedita.

[f In] nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesi[mo s]eptuagesimo nono,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sici[lie d]u-

catus Apulie et principatus Gap uè. et quarto decimo anno regni

eius [Amalfji. die decima mensis decembris ind. tertia decima
Atrano. Ma[nife]stum facto ego Urso f. Sergii da Lapora. vobis dom.
Leoni domini gratia veneravi[li abb]as monasterii sancti Quirici

et lulicte que constructus et dedicatus est [intus] hanc civitate

Atrano a subtus Monte maiore. et f. qd. dom. [Sang]ilii de civi-

tate Sirrento. quam et a cunta vestra congregatione vestrisque

fratribus manentes ss. monasterio. prò quibus iam sunt prete-

riti anni quod ss. Sergio genitor meus una cum lohanne vero

fratri suo tio meo abuit incartatum plenariam ipsam heredita-

tem et castanietum totum coniunto et in uno teniente. quam
pred. monasterius abet in Trasmonti a Ballano, qualiter per
omnia proclama ipsa chartula incartationis. Modo vero ego pred.

Urso comvenivi me vobiscum per bona comvenientia et quantum-
cumque michi pred. Urso pertinerevidetur de tota ss. causa quan-

tum pred. chartula incartationis proclama sive in portione mea
vel per qualivetcumque alia rationem ab odierna die remitto

et assicuro vobis illos. in eam rationem ut fiat in potestate ve-

stra et de vestris posteris successores et de pred. monasterio
affaciendum vobis exinde omnia quecumque volueritis sine

omni nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requesi-
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tione in perpetuum. et ipsa pred. chartula incartationis vobis

illa dare non potuimus propter quia abet illa pred. lohanni tio

meo. set firmamus vobis ut quantum nobis inde pertinet a mea
parte fiat ructa et vacua et nulla in se abea firmitate. et quan-

tum vobis inde remittimus potestatem abeatis illos incartare et

dare allaborare cui volueritis. Quod si minime vobis exinde fe-

cerimus auri solidos viginti regales vobis componere promit-

timus. et hec chartula sit firma in per[petuum.] Nam et michi

Gaj'ta qui sum uxor de pred. Urso hec chartula michi certissime

et [grajtanter placet et a mea parte firma et stabilis sia in per-

petuum per ss. obligata pena.

7 Se[rgius] index f. qd. Lupini de Ferraci t. e.

7 Sergius f. Pantaleonis iMau(ronis) com. t. e.

7 lohannes angularius dom. Leonis filius t. e.

7 Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

ceni.

1180 — Guglielmo re a. 15 — ind. XIII — 23 luglio —
Amalfi.

Sergius da Tabernata fa il suo testamento, disponendo

dei suoi beni in Amalfi, Pugellula, Tabernata ed altrove.

Perg. di Amalfi, n. 159 ; arch. dì S. Lor., n. CLXY : arch. della SS. Trinità,

n. Ili — Orig. — Alt. 48 X 39 ; lievemente corrosa in alcuni punti ; rigata e mar-

ginata a sin. ; calligrafica — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « Carta testamenti de Sergio de Ta-

bernata. dimisit hereditateni suam sanato Laiirentio et specialiter apotegam de

Sondala et possessiones [in] Puge[llu]la. »

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo. tempo-

ribus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie ducatus

Apulie et principatus Capue. et quinto decimo anno regni eius

Amalfi, die vicesiraa tertia mensis iulii ind, tertia decima Amalfi.

Chartula firma testamenti facta a me quidem videlicet Sergius

da Tabernata. propter quod cecidi in valida infirmitate et cotidie

me expecto magis morire quam vivere. Proinde cepi cogitare

1179 DI AxMALFI 385

misericordiam omnipotentis Dei et iudicia eius que magna sunt

et terribilià valde. ne forte quod absit subito moriar aut officium

lingue mee perdam et causas denique meam iniudicata remanea

et anima meam in ilio futuro seculo detrimentum patiatur. Unde
feci vocare ante me ipsum scribam curialem cum aliis bonis

hominibus. et coram eis volo disponere et ordinare animam
meam et omnes faccultates meas qualiter et quomodo se exinde

atgere debeam post meam defunctione. Primis omnibus volo ut

ipsis mei distributores quos in hoc meum testamentum constituo

licentiam et potestatem habea vice et autoritate mea atque prò

parte mea vindere et tradere at doni. Urso f. dom. lohannis Ca-

stallommata tota ipsa media hereditate mea sicut est cum fa-

bricis et omnia eius pertinentia. illa videlicet quod cum ilio in

commune habeo que est posita in Pugellula at Ortellum. et pìe-

narium et integrum ipsum castanietum et silva quod habeo in

Tabernata at ipsum planum. sicut est cum omnia eius perti-

nentia. quam et totum quantum et qualiter habeo at foris ipso

cancello vinca et silva et castanietum et terra vacua, sicut est

iterum cum omnia eius pertinentia. prò uncias decem et octo

tarenorum honorum monete Sicilie, et facia ipsi inde at eum
chartulam venditicnis sicut consuetudo est. et iam ubi ipsi pred.

mei distributores liabuit venditum tota ipsa ss. causa at pred.

dom. Urso prò uncias decem et octo tarenorum Sicilie in pri-

mis dentur atque rendantur se exinde uncie decem prò ipso

debito quod dare debeo per memoriam. et ipse alie relique uncie

octo quod exinde remanserit expendantur atque distribuantur

ille prò anima mea ipsi subscripti mei distributores sicut ego
hic inferius per ordinem reclaramus. Volo ut dentur se exinde
in ipsa confraternitate cleri x\malfie solidos quadraginta et prò
dec[imaj at domino archiepiscopo alios solidos decem. et in die

obiti mei prò ciria et stamengia et in aliis expendiis que michi
necesse fuerit at sep[elien]dum ipsum cadaver meum quam et

in ipsa angustia expendantur solidos decem. Iterumque volo ut

dentur se exinde in ipsa fabrica de ipso campanario episcopio

Amalfie solidos quinque. dentur se exinde at Amorosa et at dora.'

lohanne Carulo viro suo media uncia de tari, dentur se exinde
at ipsa infantula fìlia de Anna tia mea quando venerit se at ma-
ritandum solidos quinque Amalfie et reservet illos at eam Da-

ria genitrix mea. dentur se exinde at Teliara solidos quinque
et at dom. lohanni presb. spirituali patri meo alios solidos quin-

que. Volo ut dentur se exinde at lohanni Fasulo solidos duo et

25
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at Sergio filio suo alios solidos duo et at Bartholomeo Palmin-

terio solidos duo. dentur se exinde at Anna Cannabara prò anima
mea solidos duo. Et iterum volo ut ipsa alia hereditate da ipsa

Cruce sicut est cum omnia eius pertinentia cum ipsa domo de

hanc terra Amalfie cum toto ipso mobilia quodcumque habeo
et ubicumque paruerit vel inventa dederit de mee cause que
michi pertinea vel pertineri videatur per qualibet ratione exepto

ilio quod exinde superius dispositum et iudicatum habeo. totum
inclitum et sine omni minuitate sia de pred. Daria genitrix mea
at faciendum exinde quod voluerit. Volo ut de ipse pred, uncie

octo quod indicavi prò anima mea dentur inde in monasterio

sancti Laurentii solidum unum et medium, et in monasterio

sancti Basili tarenos tres Amalfie. et in monasterio sancte He-

lene tarenos tres. et in monasterio sancti Nicolay da Campo
alios tarenos tres. et in monasterio sancti Quirici tarenos quin-

que. Veruntamen ut si pred. dcm. Urso Gastallommata noluerit

comparare tota ipsa ss. causa quod supra legitur prò unciis

decem et octo qualiter superius legitur potestatem habea ipsi

pred. mei distributores vindere illos at alie persone et ipsum
pretium quod inde tulerit retdant exinde ipsum pred. debitum

quod dare debeo. et ipso alio expendantur prò anima mea in

ss. ratione qualiter superius legitur. et ipse pred. dom. Urso
ubi Deo volente habuerit hedificata et consumata ipsa ecclesia

sua sancti Michaelis archangeli que est incipita at fabricandum

in Pugellula debea ordinare at faciend[um] michi per unoquoque
anno usque in sempiternum prò anima meam vigilias duas et

misse cum orationibus sine omni occasione. Volo ut fiat michi

per omnia distributores ss. Daria genitrix mea et pred. Sergius

f. ss. lohanni Fasulo at distribuendum et atinplendum hec omnia
suprascripta qualiter superius legitur. Et qui hunc meum te-

stamentum disrumpere vel disturbare voluerit illa persona ha-

bea (1) et maledictionem a patre et filio et spiritui sancto et

partem habea cum Inda traditore domini nostri lesu christi.

insuper componat auri solidos centum regales. et hec chartula

sit firma imperpetuum. Nam et michi ss. Daria que sum genitrix

de pred. Sergio da Tabernata filio meo hec chartula testamenti

qualiter per omnia superius legitur michi certissime et gratan-

ter placet et a mea parte firma et stabilis permanea imperpe-

(1) Manca la ])arola anathema.
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tuum per ss. anathema et obligata penam. Quod super distur-

batum est legitur. tota ipsa media hereditate mea.

f Sergius f. qd. doni. Mauri Gattula t. e.

f Manso f. doni. lohannis Capuani t. e.

f Mastalus dom. Tauri filius t. e.

t Ego Marinus clericus et curialis f. dom. lohannis Rizzuli

scripsi.

CCIV.

1180 — Guglielmo re a. 15 — ind. XIV — 3 novembre —
Scala.

lohannes f. qd. Ursi da la Turina, con sua moglie Ma-
bilia e le loro figlie Cavate , Frisi et Farande, donano prò

anima al monast. di S. Maria di Fontanella (?) 4 patee ed

alcune petie di terra in pertinenza di Lettere.

Perg. di Amalfi, n. 160; ardi, di S. M. di Font., n.284; ardi, della SS. Trin.,

n. 333 — Orig. — Alt. 34 X 24 ; danneggiatissima per corrosione e per macchie,

molto deleta nelle ; arti conservate — Inedita.

A tergo, si legge tra l'altro, in scrittura gotica : « .... mon. sancte Marie
dominarmn ».

[f In] nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo ob[tuagesijmo. tempori-

bus domini nostri Guilielmi dei gratia invictissimi et precellentis-

simi regis Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue. et quinto

decimo anno regni eius Amalfi, die tertia mensis nobembris ind.

quarta decima civitate Scala. Nos quidem lohannes [f.] qd. Ursi

da la Turina. et nos iMabilia eius iugalia. et [nos] Carate Frisi

et Farande ambe vere germane, et sumus genitor et filie. a pre-

senti die promtis[sim]a De[i cajritate et amore animarumque
nostrarura redemtione seu omnium defuntorum parentum no-

strorum dare et tradere adque offerire [visi su]mus [in mona-

sterio qu]e

constructum et dedicatum est in[tu]s civita[te]

. . congregatione iamdicti monasterii. [idest plenarie] et inte-

tegre ipse quattuor putce nostre fabrite et ipse pectie nostre de
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terra plenum et [vacujum quantum et qualiter abemus in per-

tinentiis de castello Licteris [sicut] sibi sunt ipse ss. quattuo[r

putee fa]brite et ordinate cum vie sue et omnia eorum perti-

nentie et tota ipsa terra quantumcumque ibidem abemus per

qu[ali]bet ratione. idest plenum et vacuum et cum vie sue et

omnibus sibi abentibus et pertinentibus. unde nichil vobis exinde

exeptu[avi]mus. set plenaniter et sine omni minuitate quantum
et qualiter abuimus in tota pertinentia de ss. castello Licteris

hok est . . . potee et fabricis et terra plenum et vacuum
totum vobis dedimus et tradidimus impresenti concetdimus in

[ss.j monasterio asque nulla minuitate qualiter s[upra di]ctum

[est], qui nobis obvenit per plures chartulas com[par]ationis. et

tote ipse ss. compationis (sic) cum tote ipse alie chartule quod
inde abuimus vobis ille dedi[mus. et firmamus vobis ut si alias

chartulas inbenta dederitì nos et meis he[redes] mitt[amus] ille

suptus [vestram potestatemj

. . et ratione ut [amojdo [et semperj incl[itaj ipsa pred. nostra

ftrad]ition[e ajdque ofrersi[one qualiter] et quomodo superius le-

gitur in vestra et de vestris posteris sit potestate abendi fruendi

dona[ndi vindend]i faciendi iudicandi exinde omnia quodcumque
volueritis sine omni nostra et de nostris he[redes] et [de omni
hjumana persona contrarietate vel requisitione imperpetuum.
etiam taliter illos abeatis etpossideatis et dominetis [adque] fru-

gietis qualiter per omnia proclama ipse ss. chartule quas vobis

exinde dedimus. Insuper nos et [nostri heredes vobis et] at ve-

stris posteris [quam] et ad ipso ss. monasterio eos cum illos de-

fendere et vindicare ad[que antestare] debeamus omni tempore
ab omnibus ominibus. et si contra an chartulam venire pre-

sumseri[mus]

componere promittimus nos et nostris heredes vobis vestrisque

[posteris auri solidos] quinquaginta [regales. et hec chartula sit

firma] imperpetuum.

[7] is CoppCula) filius t. e.

7 Matteo dom. Capuano sacc . . . filius t. e.

[7 Ego . . . . f.] qd. dom. Martini Copp(ulaì scripsi.
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CGV.

1181 — Guglielmo re a. 15 - Ind. XIV — 15 febbraio—
Atrani.

Urso f.
Leonis f. Ursi da Lauri rende a dom. Leoni f.

qd. Sangilii de civitate Sirrento , abbate dei monastero dei

SS. Quirico e Giulitta , il possesso di alcune terre site in

Tramonti, a Paterna malore, che il suo avo Urso insieme

ad Urso f. Leonis da Lauri aveva prese ad laborandum.

Perg. di Amalfi, n. 161 ; ardi, di S. M. di Font., n. 286; arch. della SS. Trinità,

n. 144 — Orig. — Alt. 33 \\2 X 26 ; alquanto macchiata — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Pa[terno] Maturi . . . ubi dicitur ad

Campanaro, prò monast. sancte Marie dominaruni de Amalfia ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo primo,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratta regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et quinto decimo anno regni

eius Amalfi, die quinta decima mensis frebuarii ind. quarta

decima Atrano. Manifestum facio ego Urso f. Leonis f. Ursi da

Lauri, vobis dom. Leoni domini gratia monachus atque abbas

monasterii sancti Quirici et lulicte que constructus et dedicatus

est intus hanc civitate Atrano a subtus Monte malore, et f. qd.

dom. Sangilii de civitate Sirrento. quam et a cunta vestra con-

gregatione vestrisque fratribus ipsius monasterii. prò eo vero

quod iam (1) preteriti anni quod ss. Urso da Lauri abio meo
una cum Urso f. Leonis da Lauri tenuerunt allaborandum per
chartulam incartatio(nis) a medietate ipsa hereditate et fabricis

quam pred. monasterio abet in Trasmonti loco nominato a

Paternu malore, qualiter per omnia continet ipsa pred. char-

tula incartationis quod inde abemus. Modo vero ego pred.

Urso comvenivit me vobiscum per bona comvenientia et a die

presenti remitto et assicuro vobis et in pred. monasterio in-

clita ipsa portione mea quantum me pred. Urso tetigere vel

(1) È stata omessa dallo scriba la parola sunt.
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pertinere debuera allaborandum de ss. hereditate per ipsa pred.

chartula incartationis prò parte de ss. Urso da Lauri abio meo.

ut fiat in potestate vestra et de vestris posteris et de pred. mo-

nasterio affaciendum inde omnia quecumque volueritis sine

omni nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requesi-

tione in perpetuum. et ipsa pred. chartula incartationis vobis

illa rendedimus. In ea ratione ut vos debeatis facere a ipsa

heredes de ss. Urso f. ss. Leonis da Lauri de ipsa portione

sua de ss. incartatione ut iustum est. ut bene possat abere ipsa

ss. portio sua allaborandum prò ipsa continentia de pred. char-

tula incartationis ut iustum fìat, quia taliter inter nobis stetit.

Iterum similiter ss. Urso da Lauri abio meo abuit incartatum

per alia chartula incartationis ipsa hereditate et castanietum

quam pred. monasterio abet in Trasmonti a Paternu maiore

sicut pred. chartula incartationis proclama. Modo vero placuit

nobis et vobis et per bona comvenientia quam inter nobis stetit

remittimus et assecuramus vobis illos et in pred. monasterio.

ut fiat omni tempore in potestate vestra et de vestris posteris

et de pred. monasterio sine omni contrarietate nostra et de

nostris heredibus et de omni humana persona prò nostra parte

in perpetuum. et ipsa pred. chartula incartationis vobis illa

rendedimus. etiam hoc quod vobis et in pred. monasterio vobis

modo remisimus potestatem abeatis illos incartare et dare al-

laborare cum chartula vel sine chartula cuy volueritis vel po-

tueritis quia michi libenter placet, de illos quod vobis remisi-

mus sicut supra legitur. quia sic nobis stetit. Quod si minime
vobis exinde fecerimus auri solidos viginti regales vobis com-

ponere promittimus. et hec chartula sit firma in perpetuum.

Quod super disturbatum est legitur. vobiscum.